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KONU: VAKFIN ÜYELERİNE VERDİĞİ BORÇ PARALARIN VERGİLENDİRİLMESİ. 

Ankara Vergi Dairesi Başkanlığı Mükellef Hizmetleri  KDV ve Diğer Vergiler Grup Müdürlüğünün
19.09.2011 tarih ve B.07.1.GİB.4.06.17.01-KDV-1-2011-14001-41-744 sayılı özelgesinde;

Vakfınız  resmi  senedinde  belirtilen  amaçlar  doğrultusunda  üyelerinize  verdiğiniz  borç  para
karşılığında elde edilen faiz gelirlerinin kurumlar vergisi ve banka sigorta muameleleri vergisine
tabi olup olmadığı hususunda görüş talep edilmektedir.

KURUMLAR VERGİSİ YÖNÜNDEN

5520  sayılı  Kurumlar  Vergisi  Kanunu’nda  vakıflar  tüzel  kişilikleri  itibarıyla  kurumlar  vergisi
mükellefi olmamakla birlikte, vakıf tüzel kişiliğine bağlı iktisadi işletme oluşturacak ticari, sınai ve
zirai faaliyetlerin kurumlar vergisine tabi tutulması gerekecektir.

İktisadi işletmenin unsurlarının ticari faaliyetin de temel özelliklerinden olan, bir organizasyona
bağlı olarak piyasa ekonomisi içerisinde bedel karşılığı mal alım-satımı, imalatı ya da hizmet ifaları
gibi faaliyetler olduğu,

Dernek  veya  vakıf  tarafından  piyasa  ekonomisi  içerisinde  icra  edilen  tüm iktisadi  faaliyetleri
kapsamına  aldığı,  satılan  mal  veya  hizmete  ait  bedelin  sadece  maliyeti  karşılayacak  kadar
olmasının, kar edilmemesinin, karın kuruluş amaçlarına tahsis edilmesinin bunların iktisadi işletme
olma vasfını değiştirmeyeceği açıklanmıştır. 

Buna göre, Vakfınız tarafından, üyelerinize vakıf resmi senedinde belirtilen amaçlar doğrultusunda
da olsa verdiğiniz borç paralar nedeniyle faiz adı altına bir bedel alınması, devamlı olarak yapılan
ticari  faaliyet  kapsamında  değerlendirileceğinden,  bu  faaliyet  nedeniyle  vakfınız  bünyesinde
oluşan  iktisadi  işletme nezdinde  faiz  karşılığı  borç  para  verilmeye  başlandığı  tarihten  itibaren
kurumlar vergisi mükellefiyetinin tesis edilmesi gerekmektedir.

KATMA DEĞER VERGİSİ VE SİGORTA MUAMELELERİ VERGİSİ YÖNÜNDEN

3065 sayılı  KDV Kanununun 1/1 inci maddesinde, ticari, sınai, zirai faaliyet ve serbest meslek
faaliyetleri  çerçevesinde  Türkiye'de  yapılan  teslim ve  hizmetlerin  KDV'  ye  tabi  olduğu hükme
bağlanmış, 17/4-e maddesi ile de banka ve sigorta muameleleri vergisi kapsamına giren işlemler
KDV' den istisna edilmiştir.

Buna göre, Vakfınız tarafından yapılan ödünç para verme işlemleri,  esas iştigal konusu olarak
yapılmadığından BSMV' nin konusuna girmemektedir. Bu nedenle, vakfınızın banker kapsamında
değerlendirilmesi ve dolayısıyla bu işlemlerin BSMV' ye tabi tutulması söz konusu değildir.

Bu itibarla, KDV Kanunu’nun 1 inci maddesi gereğince genel hükümler çerçevesinde KDV'ye tabi
tutulması gerekmektedir.

Açıklamasına yer verilmiştir.

Ancak,  Dernek  verdiği  borç  için  faiz  almadığı  takdirde  yukarıda  belirtilen  vergi  kanunları
kapsamına  girmez.  Diğer  taraftan  iktisadi  işletme  derneğe  borç  verirse,  iktisadi  işletmeler
kurumlar vergisi mükellefi olduğu için rayiç oranlarda faiz almak zorundadır.

Bilgilerinize sunarız.

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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